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سرمقاله

از مهرجویی تا فرهنگ
ادامه از صفحه یک

با کمی تفکر در این مساله می توان به چند 
دیدگاه رسید؛

و  اقتصادی  به واسطه مسائل   - اول   دیدگاه 
بیشتر  جامعه  افراد  اولویت  معیشتی،  شرایط 
وجود  با  گویی  و  فرهنگی!  تا  است  اقتصادی 
مطالعه  برای  ای  حوصله  اقتصادی  مشکلات 
کردن و پرداختن به مسائل فرهنگی وجود ندارد.
دیدگاه دوم  - آموزش و فرهنگ سازی لازم از 
دبستان برای ایجاد انگیزه مطالعه و پرداختن به 
مسائل فرهنگی برای دانش آموزان صورت نگرفته 

است
دیدگاه سوم - توجه کمتر رسانه ها به مقوله 
مطالعه و فرهنگ. شاید اگر برنامه هایی از جنس 
برنامه کتاب باز بیشتر ساخته می شد وضعیت 
فرهنگ  و  مطالعه  درمورد  جامعه  افراد  انگیزه 
متفاوت با اکنون بود اما ملاحظه می شود همان 

برنامه کتاب باز هم دیگر تولید نمی شود!
دیدگاه چهارم - قیمت بالای کتاب ها و تولیدات 
بسیاری  اقتصادی  توان  از  شاید  که  فرهنگی 
از افراد جامعه خارج باشد که بتوانند در سبد 
نیز  را  فرهنگی  اقلام  خود  ماهانه  معیشتی 

بگنجانند.
فارغ از هر دیدگاهی، باید آگاه باشیم که اگر 
سطح مطالعه افراد جامعه و یا میزان دسترسی 
آثار  شود،  کم  فرهنگی  محصولات  به  آنها 
جبران ناپذیری بر فرهنگ آن جامعه وارد خواهد 
شد و به نظر می رسد یکی از مهم ترین عوامل 
پیشرفت هر جامعه ای بالاتر رفتن سطح آگاهی 
و فرهنگی افراد آن جامعه باشد و اگر بخواهیم 
جامعه از نفوذ و تهاجم فرهنگی مصون بماند 
باید بیشتر به مسائل فرهنگی و بسط و گسترش 

آن در میان افراد جامعه اهمیت دهیم.

خبر

خبر

دیدار امیرعبداللهیان با وزرای 
خارجه قطر و اندونزی

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
کشورمان در حاشیه اجلاس فوق العاده کمیته 
اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده با آقای 
سلطان المریخی وزیر مشاور در امور خارجی 

قطر دیدار و  گفتگو کرد.
رژیم  گفت:  دیدار  این  در  امیرعبداللهیان 
صهیونیستی شکست سنگینی از مقاومت ملت 
فلسطین متحمل شده و اکنون آمریکا در حال 
احیای صهیونیستی است و در شرایطی که رژیم 
بطور وحشیانه علیه مردم عادی و شهروندان در 
غزه حمله می کند، وزیر خارجه آمریکا در اتاق 
عملیات صهیونیست ها حضور می یابد و همزمان 
به دیگران توصیه می کند که خویشتنداری کنند.

امیرعبداللهیان گفت: دیدار جو بایدن از تل 
آویو در این مقطع و پس از این همه جنایت 
صهیونیست ها علیه فلسطینیان و نیز جنایت 
جنگی و نسل کشی در بیمارستان المعمدانی 
غزه، نشان می دهد که آمریکا بطور کامل در 
کنار رژیم صهیونیستی است و واشنگتن بدون 
قید و شرط از جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی 

حمایت می کند.
امیرعبداللهیان همچنین روز گذشته در دیدار 
اندونزی گفت: لازمست امروز  با وزیر خارجه 
پیامی قوی به رژیم صهیونیستی ارسال شود، 
همچنین جنایات جنگی رژیم صهیونیستی باید 

فورا متوقف شود.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه 
رژیم صهیونیستی به جای رویارویی با نیروهای 
رفته  فلسطینی  شهروندان   سراغ  به  مقاومت 
دادن  قرار  هدف  برای  که  بمبی  گفت:  است، 
بیمارستان المعمدانی در غزه بکار رفته است، 

صرفا در اختیار اسرائیل است.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه جنایت جنگی 
رژیم صهیونیستی باید فورا متوقف شود، گفت: 
رژیم صهیونیستی با محاصره کامل غزه و قطع 
آب و برق و سوخت و ممانعت از کمک های 
غذایی و دارویی و زدن بیمارستان ها، تصمیم به 
قتل عام وونسل کشی فلسطینیان گرفته است.

اجباری  کوچاندن  موضوع  افزود:  وی 
شهروندان غزه موضوعی مهم است که باید در 

جلسه مورد توجه جدی قرار گیرد .
او همچنین در دیدار با دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی نیز بر ضرورت پیگیری جدی قطع فوری 
علیه  صهیونیستی  رژیم  آمیز  جنایت  حملات 
غزه، ارسال فوری کمک های انسان دوستانه به 
غزه و مقابله با کوچاندن مردم غزه تاکید کرد و 
افزود: ضروری است این موضوعات در دستور 

اجلاس امروز باشد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین خواستار 
تحریم فوری و کامل رژیم صهیونیستی توسط 
رژیم  علیه  نفتی  تحریم  اسلامی،  کشورهای 
از  رژیم جنایتکار  این  اخراج سفرای  و  یادشده 
کشورهایی که دارای رابطه با این رژیم غاصب و 

جعلی هستند، شد.
امیرعبداللهیان همچنین خواستار تشکیل یک 
تیم حقوقدانان اسلامی برای حمایت از فلسطین 
شد تا جنایات جنگی رژیم صهیونیستی را مستند 
سازی نموده و زمینه طرح و محاکمه جنایتکاران 
دادگاه های  در  آن  حامیان  و  اسرائیل  جنگی 

بین المللی فراهم شود.
جاری  جنایات  به   توجه  با  امیرعبدالهیان 
در  کشی  نسل  بویژه  غزه  در  صهیونیستها 
در  است  لازم  افزود:  المعمدانی،  بیمارستان 
حقوقی  پیگیری  موضوع  جده،  امروز  جلسه 
جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان آنان 
همکاری  سازمان  جدی  پیگیری  و  توجه  مورد 

بیانیه وزارت خارجه درباره پایان 
محدودیت های قطعنامه 22۳1

موشکهای بالستیک منحصراً برای 
دفاع مشروع هستند

بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
 ۲۲۳۱ قطعنامه  محدودیت های  پایان  مورد  در 

شورای امنیت سازمان ملل متحد منتشر شد.
مهر ۱40۲آخرین  است: ۲6  آمده  بیانیه  این  در 
بخش از محدودیت های ناعادلانه ای که برای سال ها 
از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد در حوزه 
فعالیت های موشکی و تبادل خدمات و فناوری های 
محدودیت های  و  اموال  توقیف  جمله  از  مرتبط، 
مالی علیه برخی افراد و نهاد های جمهوری اسلامی 
ایران وضع شده بود، بدون هیچ قید و شرطی پایان 
یافت. مطابق با مفاد بند ۳ پیوست ب قطعنامه، 
شورای  غیرالزام آور  درخواست  موضوع  دیگر  ایران 
با  مرتبط  فعالیت های  انجام  عدم  برای  امنیت 
موشک های بالستیک طراحی شده با قابلیت حمل 
می شود  تاکید  البته  نیست.  هسته ای  سلاح های 
برنامه موشک های بالستیک ایران تا قبل از این تاریخ 
نیز هیچگاه ناسازگار با مفاد این بند نبوده است. 
همچنین مفاد بند 4 پیوست ب قطعنامه خاتمه 
یافته و بر این اساس، همه محدودیت های انتقالِ 
اقلام، خدمات و فناوری های موشکی به / از جمهوری 
اسلامی ایران پایان یافت.  در ادامه این بیانیه آمده 
است: شایان ذکر است که پیش از این، طبق بند ۵ 
پیوست ب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در تاریخ 
۲۷ مهر ۱۳۹۹ )۱۸ اکتبر ۲0۲0(، کلیه محدودیت های 
جمهوری  از  به/  متعارف  تسلیحات  اقلام  انتقالِ 
مرتبط  مالی  خدمات  و  اقدامات  و  ایران  اسلامی 
)ه(  بند 6  بود. همچنین طبق  یافته  آن خاتمه  با 
پیوست ب قطعنامه مذکور، تمامی ممنوعیت  های 
ورود یا عبور از قلمرو دولت های عضو ملل متحد 
علیه برخی از اتباع ایران، در تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۹۹ 
)۱۸ اکتبر ۲0۲0( به صورت خودکار پایان یافته بود. 
 ۷ مورخ   ۱۱۷۷/۲0۲0/S شماره  گزارش  طی  امر  این 
دسامبر ۲0۲0 دبیرکل ملل متحد مورد اذعان قرار 
گرفت.  از این تاریخ، هیچ محدودیتی در حوزه نقل 
و انتقالِ اقلام، خدمات و فناوری های موشکی به/
از جمهوری اسلامی ایران وجود نخواهد داشت و 
همکاری ها در کلیه حوزه های دفاعی و تسلیحاتی، 
بر اساس صلاحدید و نیاز های کشور و در چارچوب 
هیچ  بدون  سایر کشورها،  با  دوجانبه  قرارداد های 
 ۲ بند  طبق  بود.   خواهد  انجام  قابل  محدودیتی 
دولتهای  همه  از  امنیت،  شورای  قطعنامه ۲۲۳۱، 
عضو ملل متحد می خواهد از اجرای برجام به عنوان 
ضمیمه این قطعنامه از جمله از طریق اجرای برنامه 
زمانی مندرج در برجام، حمایت کرده و از هرگونه 
اقدامی که به اجرای تعهدات ذیل برجام آسیب بزند، 
اسلامی  جمهوری  راستا،  این  در  کنند.  خودداری 
ایران با یادآوری مفاد منشور ملل متحد به ویژه ماده 
۲۵ و همچنین مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
تعهد همه دولت ها مبنی بر ضرورت اثربخشی به 
نظامهای  سطح  در  مذکور  محدودیت های  پایان 
ملی را مورد تاکید قرار داده و از دولتها انتظار دارد 
در صورت وجود هرگونه محدودیت یا تحریمی در 
این ارتباط، طبق نظام داخلی، آن را مورد بازنگری 
هرگونه  است  تاکید  به  لازم  دهند.  قرار  اصلاح  و 
اقدام در سطح ملی یا منطقه ای در تعارض با پایان 
محدودیت های قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و به 
ویژه بند های ۱ و ۲ قطعنامه و چارچوب های زمانی 
مندرج در آن، با هدف ایجاد محدودیت یا وضع 
تحریم در هرگونه تعاملات و همکاری های دفاعی 
قطعنامه  ماهوی  نقض  ایران،  اسلامی  جمهوری 
محسوب می شود و جمهوری اسلامی ایران، متقابلاً 
حق اقدامات مقتضی برای تأمین منافع ملی خود را 
محفوظ می دارد. دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
و  ظرفیت ها  ها،  قابلیت  بر  مبتنی  همواره  ایران 
توانمندی های بومی و برخاسته از قدرت و مقاومت 
مردم ایران بوده و خواهد بود. تسلیحات غیرمتعارف 
و کشتارجمعی در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران جایگاهی ندارد. علاوه بر این، جمهوری اسلامی 
ایران تدابیر لازم برای تقویت توانمندیهای خود به 
تمامیت  و  استقلال  از حاکمیت،  منظور حراست 
همچنین  و  تجاوز  هرگونه  مقابل  در  خود  ارضی 
مقابله با تهدید تروریسم در منطقه را ادامه خواهد 
داد. در این چارچوب، توانمندی های نظامی ایران 
برای دفاع  از جمله موشکهای بالستیک، منحصراً 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  هستند.  مشروع 
اسلامی ایران، مفاد سند شماره S/۵۵0/۲0۱۵ شورای 
امنیت مورخ ۲۹ تیرماه ۱۳۹4 )۲0 ژوئیه ۲0۱۵( را 
که متعاقب تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
رسید،  ثبت  به  ایران  اسلامی  جمهوری  توسط 
یادآوری کرده و مورد تاکید قرار می دهد. جمهوری 
اسلامی ایران همچنان بر موضع خود مبنی بر این 
که همه تحریم ها و اقدامات محدودیت سازی که 
علیه ایران وضع و اعمال شده اند، از جمله آن هایی 
که به بهانه برنامه هسته ای ایران اعمال شده اند، 
و  بوده  غیرقانونی  و  ناعادلانه  اساس،  و  بی پایه 

هستند، اصرار دارد.

لحظات  نخستین  از  ایران  اسلامی  جمهوری 
درندگی ها  کردن  با محکوم  رویداد وحشیانه  این 
روز  صهیونیست،  یهودیهای  وحشی گری های  و 
چهارشنبه را در سراسر ایران عزای عمومی اعلام 
کرد و از مردم ایران خواست تا با حضور در خیابان 
جنایت  این  به  نسبت  تهران  انقلاب  میدان  و 

هولناک و نسل کشی بشری واکنش نشان دهند.
بیانیه ای  صدور  با  همچنین  کشورمان  مقامات 
مختلف  کشورهای  سران  و  بین المللی  مجامع  از 
کردند  درخواست  اسلامی   کشورهای  به ویژه 
ضمن  محکوم کردن شدید این جنایت، روابطشان 
با رژیم جنایتکار و سفاک اسراییرا قطع و سفرا و 
دیپلمات های این رژیم را از کشورهای خود اخراج 

کنند.
در همین رابطه روز گذشته مردم تهران و سایر 
شهرهای ایران در واکنش به جنایت ارتش رژیم 
نوزادان،  از  نفر   ۱000 قتل عام  در  صهیونیستی 
کودکان، دختران، پسران، زنان و مردان غزه ای در 
میدان های  و  خیابان ها  به  المعمدانی  بیمارستان 
شهرها آمدند و این جنایت هولناک و ضد انسانی 

را محکوم کردند.
به گزارش ایسنا، مردم تهران همزمان با مردم 
به  از ساعت ۱۵ چهارشنبه  سایر شهرهای کشور 
دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با حضور 
خود  خشم  تهران،  انقلاب  میدان  و   خیابان  در 
از جنایت رژیم کودک کش صهیونیستی را فریاد 

زدند.
انتظامی  امدادی و  مقامات لشکری، کشوری،  
نیز در این تجمع حضور داشتند. خشم و نفرت 
مردم تهران در تجمع میدان انقلاب به دلیل اعلام 
انزجار از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و اعلام 
همبستگی با مقاومت اسلامی فلسطین بروز کرد.

در  دیروز  که  بود  تجمعی  دومین  تجمع  این 
برگزار  تهران  در  جنایت صهیونیستها  محکومیت 
شد. تجمع اول ساعت ۱0 صبح با حضور جمعی 
از مردم و امدادگران و کادر درمان هلال احمر در 

میدان فلسطین تهران برگزار شد.
عنوان  تحت  دیگری  تجمع  نیز  شب  سه شنبه 
»رزمندگان بدون مرز« در میدان فلسطین تهران 

برگزار شد.
که  مردم  استکباری  پلاکاردهای ضد  و  شعارها 
خشم و اندوه توامان مردم را نشان می داد حاوی 
این شعارها بود: مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسراییل 

کودک کش.
تجمع کنندگان شعارهای  »مرگ بر اسرائیل«، 
ریشه  الحسن  بن  »یا حجت  آمریکا«،  بر  »مرگ 
صهیون بکن« ، »وای اگر خامنه ای حکم جهادم 
اسرائیل  » جنایت  انگلیس«،  بر  »مرگ  دهد«، 

جنایت آمریکاست«،  سردادند.
همچنین پلاکاردهایی با مضامین »به امید خدا 
قدس را آزاد می کنیم«، »تقدیر خداوند این است 
یوم  الاقصی  »طوفان  شود«،  آزاد  فلسطین  که 
قادسون« در دست  انا  الله ۱۵ مهر«، »یا قدس 

داشتند.
پایان رژیم صهیونیستی آغاز شد

تجمع  در  رئیسی  سیدابراهیم  رابطه  همین  در 
مردمی ضدصهیونیستی در میدان انقلاب تهران 
با بیان اینکه امروز عزای عمومی ملت ایران، امت 
اسلامی و انسانیت و همه مردم آگاه و باوجدان 
جهان است، اظهار کرد: ارتکاب جنایتی هولناک 
به دست افرادی انسان نماست که شکل انسان و 

قلب حیوان است.
حمله  و  کودکان  و  زنان  کشتن  افزود:  وی 
بیمارستان را کدام وجدان انسانی قبول می کند؟ با 
حمله به بیمارستان  پایان رژیم صهیونیستی آغاز 

شد.
رئیسی تاکید کرد: هر قطره خونی که بر زمین 
غزه ریخته می شود رژیم صهیونیستی را یک گام به 
سقوط نزدیک می کند. ۷۵ سال ظلم و بیدادگری 
کاری  زمین ها  و تصرف  کودکان  و  زنان  و کشتن 
است که صهیونیست ها تصور کردند با انجامش 

می توانند حق فلسطینیان را از بین ببرند.
قبلی  قراردادهای  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس  
یادآور شد:  میان فلسطین و رژیم صهیونیستی، 
آنان به هیچ عهد و پیمانی وفادار نیستند و تصور 
کشورهای  برخی  با  ارتباط  با  می توانند  می کنند 
منطقه بر جنایات و حق کشی های خود سرپوش 

بگذارند.
دربرابر  مقاومت  هیچگاه  کرد:  تاکید   وی 
انتفاضه  از  است.  نشده  کمرنگ  صهیونیست ها 
اول تا چهارم جوانان فلسطینی ایستادگی کردند 
و شکنجه ها و ظلم ها را تحمل کردند اما از حقوق 
پیروزی  ایستادگی  این  نکشیدند.  دست  خود 
برای مردم فلسطین حتمی تر کرده است و رژیم 
است  کشانده  بیشتر  جنایات  به  را  صهیونیستی 

هرچند این ایستادگی پابرجاست.

با  جنگ  به  سنگ  با  جنگ  داد:  ادامه  رئیسی 
ظلم های  که  زمانی  تا  است.  شده  بدل  موشک 
رژیم صهیونیستی مردم فلسطین را به ستوه آورد  
به  اهانت  تا  گرفته  رژیم صهیونیستی  از جنایات 
مسجد الاقصی حالا یک حمله و طوفان الأقصی 

شکست را به این رژیم تحمیل کرده است.
موساد  بر  علاوه  شد:  یادآور  جمهوری  رئیس  
برای  آهنین  گنبد  و  دیگر  اطلاعاتی  شش جریان 
تامین امنیت رژیم صهیونیستی همراه اند اما بازهم 
این  خوردند.  شکست  مقاومت  نیروهای  از  آنان 
حالا  و  نمی شود  مقاومت  نیروهای  حریف  رژیم 
حمله به زنان و کودکان و مردم عادی را آغاز کرده 
است. در حالی که شکست با جنایت علیه بشریت 

جبران نمی شود.
عنوان  هیچ  به  شکست  این  اینکه  بیان  با  وی 
ترمیم نمی شود، تصریح کرد: کشتن زنان و کودکان 
شکست شما را ترمیم نمی کند. رژیم آمریکا که از 
رژیم صهیونیستی حمایت می کند و حضور سران 
نشان  می بینیم  اشغالی  سرزمین های  در  را  آنان 
مدیریت  آمریکا  را  این جنگ  که صحنه  می دهد 

می کند.
شکستی  با  صهیونیستی  رژیم  افزود:  رئیسی 
که بر او وارد شده فروریخته است اما آمریکا به 
کمکش آمده است و تجهیزات به فلسطین اشغالی 
کشورهای  چشم  جلوی  در  امروز  می کند.  وارد 
منطقه موشک ها را وارد فلسطین اشغالی می کنید 
را  شما  غزه  مردم  می ریزید.  غزه  مردم  سر  بر  و 

شریک جنایات رژیم صهیونیستی می داند.
بر  علاوه  کرد:  تاکید  سیزدهم  دولت  رئیس 
شکست های امنیتی رژیم صهیونیستی یک نفرت 
عمومی در جهان نسبت به جنایات هولناک این 
رژیم ایجاد شده است و این هم یک شکست دیگر 
برای آنان است. امروز کسی نیست که در جهان 

رژیم صهیونیستی را جنایتکار نداند.
و  ارتباط  سیاسی  حرکت  کرد:  تاکید  وی 
عادی سازی روابط با کشورها دیگر موضوعیت خود 
را از دست داده است. محکوم کردن این جنایت 
کفایت می کند؟ آیا فقط اعلام انزجار کافی است؟ 
آزادمردان  و  آزادزنان  و  مسلمان  ملت های  امروز 

جهان منتظر اقدام موثر هستند.
رئیسی افزود: بمباران مناطق مسکونی و کشتن 
این  شود.  قطع  فوراً  باید  کودکان  و  زنان  مردم، 
مطالبه همه مردم مسلمان و آزاده جهان است. 
را  عادی  مردم  نمی رسد پس  زورتان  مقاومت  به 
می کشید؟ چه کسی این اقدام را در عرصه جنگ 
ارزشمند می داند؟ حصر غزه باید شکسته شود تا 

امدادرسانی سریع به مردم انجام شود.
باید  اسلامی  رئیس  جمهوری گفت: کشورهای 
سفرای رژیم صهیونیستی را اخراج کنند و ارتباط با 
این رژیم قطع شود. در رفع حصر غزه و امدادرسانی 
انتظار ما از دولت مصر و سازمان همکاری اسلامی 

این است که راه رفح باز و امدادرسانی آغاز شود.
وی خطاب به سران رژیم صهیونیستی تصریح 

امت های  دست  به  شما  از  سختی  انتقام  کرد: 
اسلامی در پیش است. بدانید که خشم ملت های 
مسلمان از شما قطعی است. ممکن است دیگران 
آزادی قدس  ما معتقدیم  اما  بپندارند و دور  دیر 

شریف نزدیک و نزدیک تر خواند بود.
و  دولتی  کمک های  گفت:  جمهوری  رئیس  
شده  جمع آوری  احمر  هلال  سازمان  و  مردمی 
برای  برسد.  غزه  مردم  دست  به  کمک ها  این  تا 
رساندن این کمک ها نباید لحظه ای را از دست داد.
بیمارستان های صحرایی برای رسیدگی مجروحان 
و  صهیونیستی  رژیم  سران  به  من  شود.  آماده 
از  دفاع  آمادگی  کاملاً  که  می کنم  اعلام  آمریکا 
ملت فلسطین در کشورهای اسلامی و حتی همه 
را  آنان  راهپیمایی  که  دنیا  دیگر  مردم  میان  در 

دیده اید، وجود دارد.
حضور  از  تقدیر  با  سخنانش  پایان  در  رئیسی 
اظهار  حاضران،  به  خطاب  تجمع  این  در  مردم 
کرد: آنچه می تواند امنیت ملی کشور ما را تأمین 
کند حضور شما مردم در صحنه است. حضور شما 
در صحنه می تواند دشمنان را ناامید و دوستان را 

امیدوار کند.
مجلس سیاه پوش شد

در همین رابطه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه امشب خداوند روی 
برای  خودشان  دست  به  را  زشت صهیونیست ها 
انتظار  در  »جهنم  گفت:  کرد،  برملا  جهانیان 
آنچه  از  تاریخ  جنایتکاران  بی رحم ترین  آنهاست. 
مردم  حق  در  امشب  قاتل  صهیونیست های 
داشتند،  روا  غزه  بیمارستان معمدانی  در  مظلوم 
ننگ  مایه  غاصب  این شیاطین  می کردند.  پرهیز 

انسانیت اند.«
هم صبح  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
و  خود  روتین  برنامه  کردن  متوقف  با  دیروز 
محکومیت  در  مجلس،  علنی  صحن  تعطیلی 
در  صهیونیست  یهودیان  کشی  نسل  جنایت 
در  مردم  خیابان  به  غزه  المعمدانی  بیمارستان 
نزدیکی ساختمان مجلس شورای اسلامی آمدند و 
بر علیه این جنایت صهیونیست ها شعار دادند و 
راهپیمایی کردند. مجلس شورای اسلامی همچنین 
در واکنش به این جنایت فجیع انسانی دیوارهای 

صحن علنی را سیاهپوش کرد.
در  نیز  اژه ای  محسنی  غلامحسین  همچنین 
که  بودیم  شاهد  شنبه  »شب سه  نوشت:  پیامی 
رژیم منحوس صهیونیستی در آستانه ورود رییس 
جمهور آمریکا به سرزمین های اشغالی در جنایتی 
فجیع، بیمارستان المعمدانی غزه را بمباران کرد و 
صدها نفر از جمله کادر درمان، کودکان و زنان 

بی پناه را به شهادت رساند.
تمام  که دل های  هولناک شب گذشته  جنایت 
آزادی خواهان جهان از جمله مردم نقاط مختلف 
ایران اسلامی را داغ دار کرد، اتمام حجتی بود بر 
تمام کسانی که به نوعی می خواستند بر جنایات 
آنکه  ضمن  بگذراند؛  سرپوش  جعلی  رژیم  این 

منحوس،  رژیم  این  سردمداران  از  غیر  به  اکنون 
مقامات آمریکایی نیز باید در مجامع حقوق بشری 

پاسخگو باشند.
وقیحانه  و  وحشیانه  اقدام  این  یقینا 
صهیونیست ها، خشم مسلمانان و آزادی خواهان 
جهان را بر سر سفاکان آوار خواهد کرد و آنان را 

به پایان خود نزدیک و نزدیک تر می کند.«
در  عبداللهیان  امیر  حسین  دیگر  سوی  از 
خود  ایکس  صفحه  در  جنایت  این  محکومیت 
نوشت: »پس از جنایت هولناک رژیم صهیونیستی 
در بمباران و قتل عام بیش از ۱000 نفر از زنان و 
زمان  المعمدانی  بیمارستان  در  بی گناه  کودکان 
برای اتحاد جهانی بشریت علیه این رژیم جعلی 
فرا رسیده  و ماشین کشتارش  از داعش  منفورتر 

است.«
در  کرد  سفر  عربستان  به  دیروز  بامداد  که  او 
فرودگاه جده گفت : »این جنایت برای مسلمانان 
جهان وجدان های آگاه در جهان غیر قابل تحمل 

است.
کمیته  نشست  چهارشنبه  روز  است  گفتنی 
اجرایی سازمان همکاری اسلامی با حضور وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو به میزبانی عربستان 
اراضی  در  جاری  تحولات  محوریت  با  جده  در 
اشغالی برگزار شد. در این خصوص امیرعبداللهیان 
به  پیام  در  هم  سه شنبه  روز  کرد:  نشان  خاطر 
نسبت  باید  کردم  تاکید  عربستان  خارجه  وزیر 
به توقف فوری جنایت های جنگی صهیونیست ها 
برای  معبر  شدن  باز  غزه،  در  غیرنظامیان  علیه 
ارسال غذا، دارو و سوخت به مناطق مختلف غزه 
در  صهیونیست ها  جنایت  با  مقابله  همچنین  و 
در  باید  کردیم.  صحبت  غزه  مردم  اجباری  کوچ 
پایان اجلاسِ امروز جده، بیانیه قوی در حمایت 
از فلسطین توسط اعضای شرکت کننده و وزیران 

امور خارجه حاضر در اجلاس صادر شود.«
علاوه بر این سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رییس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به 
رفتار غیرانسانی یهودیان صهیونیست در بمباران 
بیمارستان المعمدانی غزه، نوشت: »رژیم اشغالگر 
قدس که با تحمل شکست خفت بار و غیر قابل 
ترمیم عملیات طوفان الاقصی، در شوک مرگ بار 
و  سست تر  را  خود  عنکبوتی  تارهای  و  رفته  فرو 
سلسله  در  کرده،  احساس  زمانی  هر  از  لرزان تر 
به  اقداماتی جنون آمیز، حمله هوایی و موشکی 
اقتدار  تا شاید  آغاز کرده  را  مناطق مسکونی غزه 
پوشالی خود را بازسازی کند، اما برای ملت مظلوم 
و بی دفاع فلسطین که کشتار وحشیانه صبرا و 
شتیلا را در خاطر دارند، تکرار این جنایات نخواهد 
توانست در عزم مجاهدان و مردم فلسطین برای 
پایان دادن به ٧ دهه اشغالگری خدشه ای وارد 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  که  همانطور  کند. 
یابد،  تداوم  وحشی گری ها  این  اگر  کردند  عنوان 
امت اسلامی و نیروهای مقاومت بی تاب شده و 

کسی نخواهد توانست جلوی آنها را بگیرد.

واکنش مقامات و مردم به فاجعه بیمارستان المعمدانی غزه

خشم و اندوه و عزای عمومی در ایران
عصر روز سه شنبه نوار غزه شاهد دو جنایت جنگی فجیع بود. یکی در بیمارستان المعمدانی و دیگری در یک مدرسه. براساس برآوردهای اولیه وزارت 
بهداشت فلسطین در مجموع بالغ بر ۱000 نفر از نوزادان، کودکان، دختران و زنان به همراه جمعیت زیادی از مردان و پسران غزه ای در این دو جنایت 

هولناک به شهادت رسیدند.

سید ابراهیم 
رئیسی تاکید 

کرد: کشتن 
زنان و کودکان 

شکست شما را 
ترمیم نمی کند. 

رژیم آمریکا 
که از رژیم 

صهیونیستی 
حمایت می کند 
و حضور سران 

آنان را در 
سرزمین های 

اشغالی می بینیم 
نشان می دهد 
که صحنه این 

جنگ را آمریکا 
مدیریت می کند

را  ای  زنجیره  قتل های  با  مهرجویی  قتل  شباهت  شایعه سازان  هدف  کشور  وزیر 
ناامن سازی روانی جامعه دانست.

احمد وحیدی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت درباره آخرین سرنخ ها از قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش، گفت: این واقعه تلخی بود و به هر حال افکار عمومی را 
جریحه دار کرد. این کارها به شدت محکوم است و اخلال در نظم و انضباط عمومی و یک 
جنایت است. فراجا با جدیت در حال پیگیری است و سرنخ هایی بدست آورده و این کار تا 
آخر توسط فراجا با نظارت قوه قضاییه انجام می شود و امیدواریم قاتل یا قاتلین پیدا شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره شباهت دادن این قتل با قتل های 
زنجیره ای چیست، گفت: اینها اظهارات بی پایه و ناصحیحی است. عده ای تلاش می کنند 
هر ماجرایی را که از این دست اتفاق می افتد را به یک مساله خارج از آن حوزه تبدیل 
کنند. این افراد  به دنبال آشفته سازی و ناامن سازی روانی جامعه هستند. این اظهارات 

از اساس غلط است.  نیت این افراد حتما مورد تردید و سوال است.
رزمندگان مقاومت با قدرت ادامه می دهند

وی درباره جنایت اخیر صهیونیست ها در بمباران بیمارستان غزه، اظهار کرد: فاجعه 
غزه از هولناک ترین اتفاقاتی بود که روی داد و حتما مصداق علیه بشریت و نسل کشی 
است و چه رژیم اسرائیل و چه کسانی که به نحو در این جنایت ایفای نقش و حمایت 
کردند مسئول این جنایت هستند مخصوصا رژیم آمریکا که با آوردن ناوهای خود تلاش 
کرد به رژیم اسرائیل بفهماند با این رژیم برای انجام جنایت همراهی می کند. هر کسی 

در این ماجرا حرفی نزند و اقدامی نکند، محکوم به مشارکت در این جنایت بزرگ است.
بزرگ غزه که روزهای  ایستادگی مردم  از  بزرگ  این جنایت  ادامه داد:  وزیر کشور 

درخشانی در پایداری و استقامت دارند نخواهد کاست و آن ها به مقاومت خود ادامه 
می دهند. رزمندگان مقاومت با قدرت ادامه می دهند. این جنایت نشانه استیصال رژیمی 
است که در روز روشن جنایت بزرگ می کند. نتیجه این جنایت این است که جریان های 
جهان اسلام و غیر اسلام به حمایت از مردم فلسطین برخاسته اند و این نوید فروپاشی 
هرچه سریعتر رژیم صهیونیستی را می دهد. رژیم صهیونیستی ادعا می کرد بزرگ ترین 
ارتش خاورمیانه را دارد اما آمریکا ناوهای خود را به منطقه آورده و این نشانه این است که 

در برابر حماس به زانو درآمده و باید ناوهای آمریکا به او کمک کند.
مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج شوند

وی درباره تلاش منافقین برای ایجاد اختلاف بین مردم ایران و مهاجرین افغانستانی، 
تصریح کرد: مردم مهاجر افغانستان به دلیل ظلم و ستم ابرقدرت ها چه در دوره شوروی 
چه زمانی که آمریکا به این کشور رفت، خانه و کاشانه خود را از دست داده و مجبور 
به مهاجرت شدند. ایرانی ها هم با آغوش باز این مهاجرین را پذیرفتند و نگاه ما به مردم 
افغانستان این است که آن ها مردم مظلومی هستند که مورد ستم واقع  شده اند. با همین 
نگاه بود که ایران به این مردم کمک کرد و به آن ها امکانات داد تا دانش آموزان آن ها به 
مدارس بروند. اما برخی تلاش می کنند روابط خوب مردم دو کشور را به چالش تبدیل 
کنند و این حتما طراحی دشمنان دو کشور است. البته برخی مردم نگرانی هایی درباره 
ساماندهی مهاجرین دارند که این نگرانی مورد قبول است و مهاجرین ساماندهی خواهند 
شد ولی تلاش برای افغانستان ستیزی محکوم بوده و کار غلطی است و به هم ریختن نظم 
و امنیت کشور  را به دنبال دارد. مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج شوند ما آن هایی 

را ساماندهی می کنیم که قانونی بوده و ویزا دارند.

وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت مطرح کرد
واکنش به شایعه شباهت قتل مهرجویی ها با قتل های زنجیره ای
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